
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 
     

Výpis usnesení z 37. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 3. 3. 2022 
 
Program: 
 

1. Bezplatná přeprava cestujících ukrajinské státní příslušnosti v prostředcích veřejné dopravy na území 
Jihočeského kraje 

Usnesení 178/2022/RK-37 
2. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 

Usnesení 179/2022/RK-37 
3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Usnesení 180/2022/RK-37 
4. Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana 

Usnesení 181/2022/RK-37 
5. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 182/2022/RK-37 
6. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2022 

Usnesení 183/2022/RK-37 
7. Zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy se spolkem Krasec (Krajská síť environmentálních 

center Krasec, z.s.) v roce 2022 na činnost související s plněním úkolů Krajské koncepce 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Usnesení 184/2022/RK-37 
8. Plán činnosti Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 

Usnesení 185/2022/RK-37 
9. Personální záležitosti v sociální oblasti - platový výměr ředitelky Domova Libníč a Centra sociálních 

služeb Empatie 
Usnesení 186/2022/RK-37 

10. Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 2. 
pololetí 2021 

Usnesení 187/2022/RK-37 
11. Personální záležitosti v příspěvkové organizaci v sociální oblasti 

Usnesení 188/2022/RK-37 
12. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o technické podpoře - VITA software 

Usnesení 189/2022/RK-37 
13. Rozpočtové změny 4/22 

Usnesení 190/2022/RK-37 
14. „Přeložka II/128 Číměř“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Usnesení 191/2022/RK-37 
15. Zanádražní komunikace 4 IIb a 5. etapa - smlouva o společnosti zadavatelů 

Usnesení 192/2022/RK-37 
16. Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice I/3 a Lidické třídy, České 

Budějovice“ 
Usnesení 193/2022/RK-37 

17. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rozšíření silnice III/02219 Katovice - Krty“ a „Katovice, Krtská 
ulice - vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“ 

Usnesení 194/2022/RK-37 
18. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ 

Usnesení 195/2022/RK-37 
19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Úprava křižovatky II/145 x III/14521A u obce Svatá Maří“ 

Usnesení 196/2022/RK-37 
20. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků silnic 

III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy sady Vodňany“ 
Usnesení 197/2022/RK-37 

21. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Přestavba expozice sov v areálu Zoo Hluboká“ 
Usnesení 198/2022/RK-37 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Odstranění stavby na pozemku parc. č. 395 v k.ú. Soběslav“ 
(SŠ řemeslná a Základní škola Soběslav) 

Usnesení 199/2022/RK-37 
23. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a 

přivolávacího systému - II. etapa“ 
Usnesení 200/2022/RK-37 

24. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č.0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ 
Usnesení 201/2022/RK-37 

25. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici“ 
Usnesení 202/2022/RK-37 

26. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ (KŠH 
České Budějovice) 

Usnesení 203/2022/RK-37 
27. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ (KŠH České 

Budějovice) 
Usnesení 204/2022/RK-37 

28. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ 
Usnesení 205/2022/RK-37 

29. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně 
přemostění Vltavy“ (okr. CB) 

Usnesení 206/2022/RK-37 
30. Zadávací řízení – veřejná zakázka „VHI obce Albrechtice nad Vltavou – I. etapa“ 

Usnesení 207/2022/RK-37 
31. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Provedení podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu 

Severní obchvat Husince, silnice II/145“ 
Usnesení 208/2022/RK-37 

32. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u 
Bavorovic“ 

Usnesení 209/2022/RK-37 
33. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustků pod silnicemi II. a III. třídy v Jihočeském 

kraji“ 
Usnesení 210/2022/RK-37 

34. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 5 ks osobních automobilů“ 
Usnesení 211/2022/RK-37 

35. Příspěvky z Fondu rozvoje školství 
Usnesení 212/2022/RK-37 

36. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1.9.2022 
Usnesení 213/2022/RK-37 

37. Odvolání a vzdání se vedoucích pracovních míst ředitelů škol a vyhlášení konkursních řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitelů škol  

Usnesení 214/2022/RK-37 
38. Plán činnosti Sportovní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 

Usnesení 215/2022/RK-37 
39. Změny v provozu veřejné linkové dopravy od 1. 3. 2022 

Usnesení 216/2022/RK-37 
40. Dohoda o narovnání smluvních závazků z dohody o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného 

dopravního systému Jihočeského kraje – IDS JK s dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o. 
Usnesení 217/2022/RK-37 

41. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. SN/OHMS/012/15 na pozemek v prostoru letiště České Budějovice 
Usnesení 218/2022/RK-37 

42. Uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na pozemek v prostoru letiště České Budějovice 
Usnesení 219/2022/RK-37 

43. Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci v k. ú. České Budějovice 7 ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 
Jihočeskému kraji 

Usnesení 220/2022/RK-37 
44. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na dlouhodobý pronájem souboru nemovitostí Nemocnici Dačice, 

a.s. a dodatku ke smlouvě o správě pronajatého majetku 
Usnesení 221/2022/RK-37 

45. Uzavření smluv o zřízení věcného břemene v k. ú. Č. Budějovice 7 - rekonstrukce JVK 
Usnesení 222/2022/RK-37 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

46. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/021/22 v k. ú. Planá u Č. Budějovic - EG.D, 
a.s. 

Usnesení 223/2022/RK-37 
47. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 

Usnesení 224/2022/RK-37 
48. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Škvořetice 

Usnesení 225/2022/RK-37 
49. Souhlas s odstraněním staveb letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice 

Usnesení 226/2022/RK-37 
50. Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště a rekonstrukce stoky A4 

Usnesení 227/2022/RK-37 
51. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 

III.“, 2. výzva - schválení dotací, IV. část 
Usnesení 228/2022/RK-37 

52. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 229/2022/RK-37 
53. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 

dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
Usnesení 230/2022/RK-37 

54. Stanovení počtu zaměstnanců zařazených do krajského úřadu a objemu prostředků na platy těchto 
zaměstnanců pro rok 2022 

Usnesení 231/2022/RK-37 
55. Uzavírání smluv s dobrovolníky pro Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině (KACPU) 

Usnesení 232/2022/RK-37 

***** 
 
K bodu: Bezplatná přeprava cestujících ukrajinské státní příslušnosti v prostředcích veřejné dopravy na 
území Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 178/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zajištění bezplatné přepravy cestujících ukrajinské státní příslušnosti s vízem dočasné ochrany vydaným od 
24. 2. 2022 v prostředcích veřejné dopravy na všech smluvních linkách Jihočeského kraje ve veřejné linkové 
a drážní dopravě s platností od 4. 3. 2022 do odvolání; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD zajištění bezplatné přepravy cestujících ve smyslu části I. 
tohoto usnesení v prostředcích veřejné dopravy na všech smluvních linkách Jihočeského kraje ve veřejné 
linkové a drážní dopravě s platností od 4. 3. 2022 do odvolání. 
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 179/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 10. 2. 2022. 
 
 
K bodu: Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
 
Usnesení č. 180/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“; 
II. souhlasí 
s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“; 
III. ukládá 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2022 a 
zaslání stanoviska Spolku Lungta.  
 
 
K bodu: Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana 
 
Usnesení č. 181/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům v rozpočtu Jihočeského kraje 
na rok 2022 pro odpovědná místa Kancelář hejtmana a Samospráva a žádosti jednotlivých subjektů 
uvedených v části II. a III. usnesení o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito subjekty: 
1. Adra, o.p.s., IČO 61388122, ve výši 40 000 Kč, 
2. Diakonie ČCE – Středisko humanitární a rozvojové spolupráce, IČO 73635383, ve výši 40 000 Kč, 
3. Diecézní charita České Budějovice, IČO 45018316, ve výši 40 000 Kč, 
4. Horská služba ČR, o.p.s., IČO 27467759, ve výši 110 000 Kč, 
5. Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry ČB, o.p.s., IČO 25193660 ve výši 40 000 Kč, 
6. Jihočeská záchranná brigáda kynologů, IČO 62534360, ve výši 140 000 Kč,  
7. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 60 000 Kč, 
8. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 90 000 Kč, 
9. Jihočeský Hasičský sportovní klub, z. s., IČO 70850739, ve výši 63 000 Kč, 
10. Vodní záchranná služba ČČK Soběslav, pobočný spolek, IČO 60061014, ve výši 40 000 Kč, 
11. Vodní záchranná služba ČČK Praha 15, pobočný spolek, IČO 65996739, ve výši 50 000 Kč, 
12. Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Praha-západ z. s., IČO 48134821, ve výši 

48 000 Kč, 
13. SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihočeského kraje, IČO 71176110, ve výši 200 000 Kč; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito subjekty: 
1. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 315 000 Kč, 
2. Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, pobočný spolek, IČO 60630256, ve výši 265 000 Kč; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení, 
2. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrhy dotací uvedené v části III. usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání. T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 182/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 209/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 209/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Anežka Zemenová, České Budějovice, na zajištění akce: „Varhanní koncert 
na památku Josefa Luxe“, 
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Unie Roska - reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s., Lipenská 869/17, 
370 01 České Budějovice, IČO 65011732, na zajištění akce: „MaRS - 24 hodinový cvičební maraton 
s roztroušenou sklerózou“, 
3. ve výši 8 000,- Kč příjemci: Michal Kočan - MIKO, Husova 69, 383 01 Prachatice, IČO 10306650, 
na zajištění akce: „Eno-gastronomické přehlídky“, 
4. ve výši 8 000,- Kč příjemci: TJ Akra České Budějovice, spolek, U Sirkárny 739/3, 370 04 České 
Budějovice, IČO 62536494, na zajištění akce: „Výstava - Mistry navzdory, jak dorostenci TJ IGLA České 
Budějovice titul získali“, 
5. ve výši 6 000,- Kč příjemci: TJ Sokol Branice, z.s., Branice 77, 398 43 Bernartice, IČO 48221643, 
na zajištění akce: „Branické EURO 2022“, 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

6. ve výši 8 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 
Strakonice, IČO 63293234, na zajištění akce: „Krajská soutěž v požárním sportu dorostu“, 
7. ve výši 8 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 
Strakonice, IČO 63293234, na zajištění akce: „Krajská soutěž v požárním sportu mužů a žen“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2022 
 
Usnesení č. 183/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2022 obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 261/RK/22 v celkové výši 29 150 000,00 Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2022 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 261/RK/22; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy se spolkem Krasec (Krajská síť 
environmentálních center Krasec, z.s.) v roce 2022 na činnost související s plněním úkolů Krajské koncepce 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
 
Usnesení č. 184/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zadání zakázky malého rozsahu na služby v celkové výši 800 000,- Kč spolku Krasec (Krajská síť 
environmentálních center Krasec, z.s.) pro rok 2022 na činnost související s plněním úkolů Krajské 
koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
2. vzor smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 návrhu č. 224/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci dle I. části 
usnesení. 
T: 31. 5. 2022 
 
 
K bodu: Plán činnosti Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 
 
Usnesení č. 185/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje pro rok 2022. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti v sociální oblasti - platový výměr ředitelky Domova Libníč a Centra sociálních 
služeb Empatie 
 
Usnesení č. 186/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
stanoví 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

platový výměr Mgr. Lence Hebíkové Kubátové, ředitelce Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, 
s účinností ode dne 1. 3. 2022 dle přílohy návrhu č. 218/RK/22. 
 
 
K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 2. 
pololetí 2021 
 
Usnesení č. 187/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
udělení odměn za II. pololetí roku 2021 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským 
krajem v sociální oblasti ve výši uvedené v příloze návrhu č. 226/RK/22. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti v příspěvkové organizaci v sociální oblasti 
 
Usnesení č. 188/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
stanoví 
1. s účinností ode dne 3. 3. 2022 Mgr. Šárce Nováčkové, pověřené ředitelce Domova pro seniory Světlo, plat 
dle platového výměru uvedeného v příloze č. 1 návrhu č. 299/RK/22, 
2. odměnu Mgr. Šárce Nováčkové za výkon funkce pověřené ředitelky za období od 24. 2. 2022 do 2. 3. 
2022 ve výši dle přílohy č. 2 návrhu č. 299/RK/22. 
 
 
K bodu: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o technické podpoře - VITA software 
 
Usnesení č. 189/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Smlouvě o technické podpoře (VITA software) č. SON/OINF/023/11 ze dne 1. 7. 2011 a dodatku 
č. 1 a č. 2; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o technické podpoře (VITA software) mezi Jihočeským krajem a VITA 
software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO 61060631, dle přílohy č. 1 návrhu č. 240/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 4/22 
 
Usnesení č. 190/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 57/R – 78/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření č. 56/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 57/R – 78/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 56/Z zastupitelstvu kraje 

k projednání. 
 

 
K bodu: „Přeložka II/128 Číměř“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 
 
Usnesení č. 191/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce a vícepráce na akci „Přeložka II/128 Číměř“ uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1–4 návrhu č. 258/RK/22; 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši 1 602 338,24 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 

258/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 480 35 599 
ve znění přílohy č. 4 návrhu č. 258/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 s firmou SWIETELSKY 
stavební s.r.o. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Zanádražní komunikace 4 IIb a 5. etapa - smlouva o společnosti zadavatelů 
 
Usnesení č. 192/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky k projektům s názvy „Zanádražní komunikace 4 II 
b a 5. etapa – výkony TDS“ a „Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa – výkony koordinátora BOZP“ 
 dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky k projektům s názvy „Zanádražní komunikace 4 
II b a 5. etapa – výkony TDS“ a „Zanádražní komunikace 4 II b a 5. etapa – výkony koordinátora BOZP“ 
 dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o společnosti zadavatelů 
veřejné zakázky k podpisu hejtmanovi kraje. 
 
 
K bodu: Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice I/3 a Lidické třídy, České 
Budějovice“ 
 
Usnesení č. 193/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice I/3 a Lidické třídy, České 
Budějovice“ Jihočeského kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR a Statutárního města České Budějovice 
uvedené v příloze návrhu č. 256/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje memorandum uvedené 
v části I. usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rozšíření silnice III/02219 Katovice - Krty“ a „Katovice, 
Krtská ulice - vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“ 
 
Usnesení č. 194/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 223/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rozšíření silnice III/02219 Katovice – Krty“ a „Katovice, Krtská ulice – vodovod, 
kanalizace a veřejné osvětlení““ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rozšíření silnice III/02219 Katovice – Krty“ a „Katovice, 
Krtská ulice – vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“:  
název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby JIH 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

IČO: 48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 15 446 608,92 Kč bez DPH, 18 690 396,79 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 223/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Rozšíření silnice III/02219 Katovice – 

Krty“ a „Katovice, Krtská ulice – vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení““, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ 
 
Usnesení č. 195/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek, protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a znění návrhu smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 2 k návrhu 
č. 236/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ konané v 
režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“:  
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5 - Jinonice 
IČO: 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 15 938 990,32 Kč bez DPH, 19 286 178,28 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: Skanska a.s. 
 se sídlem: Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 
 IČO: 26271303 
 za cenu nejvýše přípustnou 15 939 886,85 Kč bez DPH, 19 287 263,09 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 se sídlem: Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice 
 IČO: 48035599 
 za cenu nejvýše přípustnou 16 072 779,42 Kč bez DPH, 19 448 063,10 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 236/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Modernizace silnice III/14539, průtah 

Dehtáře“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Úprava křižovatky II/145 x III/14521A u obce Svatá Maří“ 
 
Usnesení č. 196/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a znění návrhu smlouvy uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 
253/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Úprava křižovatky II/145 x III/14521A u obce Svatá Maří“ 
konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Úprava křižovatky II/145 x III/14521A u obce Svatá Maří“:  
název společnosti: Strabag a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5 - Jinonice  
IČO: 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 13 688 641,19 Kč bez DPH, 16 563 255,86 Kč vč. DPH, 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 253/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Úprava křižovatky II/145 x III/14521A u  
    obce Svatá Maří“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků 
silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy sady Vodňany 
 
Usnesení č. 197/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 260/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. a 
II/141 Zeyerovy sady Vodňany“ konané v režimu otevřeného podlimitního řízení za podmínek dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků 
silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy sady Vodňany“:  
název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského Lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

IČO: 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 39 283 283,00 Kč bez DPH, 47 532 772,43 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: STRABAG a.s. 
        se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

 IČO: 60838744 
 za cenu nejvýše přípustnou 40 848 845,11Kč bez DPH, 49 427 102,59 Kč vč. DPH,  
2)     název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
        se sídlem: Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 

 IČO: 41 717 674,42 
 za cenu nejvýše přípustnou 41 717 674,42 Kč bez DPH, 50 478 386,05 Kč vč. DPH,  
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 260/RK/22;   
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce 
přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy sady Vodňany“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Přestavba expozice sov v areálu Zoo Hluboká“ 
 
Usnesení č. 198/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedený v  
přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 247/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Přestavba expozice sov v 
areálu Zoo Hluboká“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek  
dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Přestavba expozice sov v areálu Zoo Hluboká“:  
název společnosti: Pradast, s.r.o. 
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice 
IČO: 60826053 
za cenu nejvýše přípustnou 5 986 867,88 Kč bez DPH, 7 244 110,13 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Vladimíru Pokornému, řediteli Jihočeské zoologické zahrady Hluboká nad Vltavou, IČO 00410829: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Přestavba expozice sov v areálu Zoo Hluboká“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Odstranění stavby na pozemku parc. č. 395 v k.ú. 
Soběslav“ (SŠ řemeslná a Základní škola Soběslav) 
 
Usnesení č. 199/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedený v  
přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 251/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Odstranění stavby na 
pozemku parc. č. 395 v k.ú. Soběslav“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek  
dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Odstranění stavby na pozemku parc. č. 395 v k.ú. 
Soběslav“:  
název společnosti: Bones, s.r.o. 
se sídlem: Radiová 1285/7, 102 00 Praha 10 
IČO: 27936333 
za cenu nejvýše přípustnou 1 487 583,45 Kč bez DPH, 1 799 975,97 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: ASTON – služby v ekologii, s.r.o. 
 se sídlem: Novomlýnská 1373/5, 110 00 Praha 
 IČO: 26072602 
 za cenu nejvýše přípustnou 1 658 022,70 Kč bez DPH, 2 006 207,47 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: PB SCOM, s.r.o. 
 se sídlem: Radniční 28, 753 01 Hranice 
 IČO: 25397087 
 za cenu nejvýše přípustnou 2 939 326,41 Kč bez DPH, 3 556 584,96 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Darje Bártové, Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Odstranění stavby na pozemku parc. č. 395 v k.ú. Soběslav“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC 
a přivolávacího systému - II. etapa“ 
 
Usnesení č. 200/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 -
k návrhu č. 237/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, 
PC a přivolávacího systému - II. etapa“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a 
přivolávacího systému - II. etapa“:  
název společnosti: VS ELEKTRO KOMPLET s.r.o. 
se sídlem: Rudolfovská tř. 464/103, 370 01 České Budějovice 
IČO: 28135121 
za cenu nejvýše přípustnou 2 000 000,00 Kč bez DPH, 2 420 000,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: Cepena, a.s. 
 se sídlem: Kladenská 699/107, Vokovice, 160 00 Praha 6 
 IČO: 27822401 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 za cenu nejvýše přípustnou 2 036 226,00 Kč bez DPH, 2 463 833,46 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: PRIMA, akciová společnost 
 se sídlem: Raisova 1004, 386 01 Strakonice 
 IČO: 47239743 
 za cenu nejvýše přípustnou 2 130 184,00 Kč bez DPH, 2 577 522,64 Kč vč. DPH;  
III. ukládá 
Ing. Mgr. Pavlovi Kotroušovi, řediteli Střední odborné školy Blatná, V Jezárkách 745, IČO 60650486: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a přivolávacího 
systému - II. etapa“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č.0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ 
 
Usnesení č. 201/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 257/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Most ev.č.0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev.č.0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“:  
název společnosti: Společnost Vodňany most ev.č.0224-1 – SaM-Stm  
(Sdružení společností SaM silnice a mosty a.s. a Starmosty s.r.o., vedoucí - SaM silnice a mosty a.s.) 
se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  
IČO: 25018094 
za cenu nejvýše přípustnou 29 738 734,77 Kč bez DPH, 35 983 869,07 Kč vč. DPH,  
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 257/RK/22;   
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev.č.0224-1 Vodňany přes řeku 
Blanici“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici“ 
 

Usnesení č. 202/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek, protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a smlouvu uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 238/RK/22 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici“:  
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5 - Jinonice 
IČO: 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 30 479 780,19 Kč bez DPH, 36 880 534,03 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 238/RK/22;   
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev. č. 154-003 přes Malši v 

Kaplici“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ 
(KŠH České Budějovice) 
 
Usnesení č. 203/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 227/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ konané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“, 
neboť zadavatel neobdržel do konce lhůty pro podání nabídek žádnou nabídku; 
III. ukládá 
Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství České Budějovice, zajistit všechny potřebné 
úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba nového výpustného zařízení 
rybníku Oulehle“. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ (KŠH 
České Budějovice) 
 
Usnesení č. 204/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 228/RK/22; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výstavba nového 
výpustného zařízení rybníku Oulehle“; 
III. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Výstavba nového 
výpustného zařízení rybníku Oulehle“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Bc. Petr Stehlík, ředitel KŠH   
 Ing. Tomáš Zoubek, vedoucí úseku rybářské výroby KŠH 
3) Jozef Hudák, vodohospodář KŠH  
 Bc. Kateřina Pixová, ekonomka KŠH 
4)  Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
     Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
     Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství České Budějovice, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ 
 

Usnesení č. 205/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle návrhu č. 229/RK/22 a jeho 
příloh č. 1 – 3; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“, 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření smlouvy o společnosti mezi Jihočeským krajem a Městem Vyšší Brod ve znění přílohy č. 4 
k návrhu č. 229/RK/22; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 229/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
2) Bc. Přemysl Kubalák, SÚS JčK                               
    Jiří Němeček, SÚS JčK                               
3) Ivana Schwarzová, ODSH KÚ 
 Ing. Jan Hausel, ODSH KÚ 
4) Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
5) Ing. Milan Zálešák, starosta, Město Vyšší Brod 
 Bc. Jan Straka, místostarosta, Město Vyšší Brod; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně 
přemostění Vltavy“ (okr. CB) 
 

Usnesení č. 206/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo, návrhu příkazní smlouvy a ustanovení komise podle 
návrhu č. 230/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Propojení silnice I/3 
se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB); 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ 
(okr. CB) pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 230/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana    
2)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
     Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje 
3)  JUDr. Andrea Tetourová, ODSH KÚ 
     Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ 
4)  Ing. Jan Vácha, ODSH KÚ 
     Bc. Milan Veleba ODSH KÚ 
5)  Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
     Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „VHI obce Albrechtice nad Vltavou – I. etapa“ 
 

Usnesení č. 207/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace a ustanovení zástupců komise za 
Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje podle návrhu č. 242/RK/22 a jeho příloh č. 1-2; 
II. schvaluje 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce „VHI obce Albrechtice nad Vltavou – I. etapa“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto jednomu ze dvou 
společných zadavatelů, jmenovat své zástupce do komise na výběr dodavatele „VHI obce Albrechtice nad 
Vltavou – I. etapa“ pověřené posouzením a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ      
 Martin Šulista, SÚS JčK, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, 
spolupracovat se zástupcem společnosti zadavatelů a administrátorem veřejné zakázky při provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Provedení podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro 
stavbu Severní obchvat Husince, silnice II/145“ 
 
Usnesení č. 208/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle  
návrhu č. 264/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Provedení 
podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu Severní obchvat Husince, silnice II/145“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Provedení podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu Severní 
obchvat Husince, silnice II/145“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 264/RK/22 v 
tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady JčK, náměstek hejtmana                                    
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
 Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH                                    
3) Petra Řimnáčová, ODSH 
 Ing. Jitka Liláková, ODSH                                    
4)  Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
5) Irena Štěpánková, OZVZ 
    Ing. Pavel Bürger, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u 
Bavorovic“ 
 

Usnesení č. 209/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení komise podle  
návrhu č. 266/RK/22 a jeho příloh č. 1–4; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u Bavorovic“, 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření smlouvy „O společnosti“- sdružení zadavatelů mezi Jihočeským krajem a Městem Hluboká nad 
Vltavou ve znění dle přílohy č. 4 k návrhu č. 266/RK/22; 
III. jmenuje  
1. komisi pro otevírání nabídek na akci „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u 
Bavorovic“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 266/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Jan Piskač, zástupce města Hluboká nad Vltavou 
    Ing. Zuzana Trčová, zástupce města Hluboká nad Vltavou 
2) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ 
3) Milan Veleba, KÚ, ODSH 
    Ing. Radomír Kučera, KÚ, ODSH; 
2. komisi na výběr dodavatele na akci „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u 
Bavorovic“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 266/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) Ing. Jan Vácha, KÚ, ODSH 
    JUDr. Andrea Tetourová, KÚ, ODSH 
3) Milan Veleba, KÚ, ODSH 
    Ing. Radomír Kučera, KÚ, ODSH 
4) Miroslav Straka, SÚS Jčk, závod ČB 
    Petr Nachtigal, SÚS Jčk, závod ČB 
5) Jan Piskač, zástupce města Hluboká nad Vltavou 
    Ing. Jaroslav Rada, zástupce města Hluboká nad Vltavou 
6) Ing. Zuzana Trčová, zástupce města Hluboká nad Vltavou 

  Ing. Pavel Adámek, zástupce města Hluboká nad Vltavou; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustků pod silnicemi II. a III. třídy 
v Jihočeském kraji“ 
 
Usnesení č. 210/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 245/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce propustků pod silnicemi II. a III. třídy v Jihočeském kraji“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce propustků pod silnicemi II. a III. třídy v Jihočeském kraji“ 
pověřenou posouzením a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Otakar Zich, SÚS JčK, ředitelství, inspektor silniční sítě 
 Ing. Andrea Sáčková, SÚS JčK, ředitelství, technický pracovník PÚ  
3) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
4) Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
 Ing. Michaela Moučková, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ,  



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 5 ks osobních automobilů“ 
 
Usnesení č. 211/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 246/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Dodávka 5 ks osobních automobilů“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 5 ks osobních automobilů“ pověřenou posouzením a hodnocením 
nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, závod PT, ředitel  
 Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, závod PT, provozní náměstek  
3) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Otakar Zich, SÚS JčK, ředitelství, inspektor silniční sítě 
 Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Příspěvky z Fondu rozvoje školství 
 
Usnesení č. 212/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
příspěvky z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci pro: 
1.Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13 IČO 60075970, 
ve výši 606 210 Kč, 
2.Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou, České Budějovice, Husova 3, IČO 
00582239, ve výši 2 000 000 Kč, 
3.Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, ve výši 
382 860,32 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.197/RK/22. 
 
 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 9. 2022 
 

Usnesení č. 213/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění, předložené v mimořádném termínu k 1.9.2022; 
II. souhlasí 
se změnami údajů v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, na základě 
žádostí právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení, předložených v mimořádném 
termínu, jejichž zřizovatelem je Jihočeský kraj: 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421, 
 IČO 12907731, změna nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru s maturitní zkouškou: 
a) zvýšení kapacity oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, denní forma vzdělávání, ze stávajících 100 

na 114 žáků, 
b) snížení kapacity oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, ze stávajících 160 na 146 

žáků, 
2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, IČO 14450402 
a) výmaz školní jídelny – výdejny s kapacitou 500 stravovaných na adrese: Libušina 1401, 399 01 Milevsko 
b) zápis nového místa stravovacích služeb u školní jídelny – výdejny na adrese: Čs. armády 777, 

399 01 Milevsko, 
c) výmaz místa vzdělávání u školní jídelny – výdejny na adrese: Bilina 1, 398 43 Veselíčko 
d) zápis místa vzdělávání u školní jídelny – výdejny na adrese: č.p. 91, 398 42 Veselíčko; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, 
IČO 14450402, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy návrhu č. 232/RK/2022. 
 
 
K bodu: Odvolání a vzdání se vedoucích pracovních míst ředitelů škol a vyhlášení konkursních řízení na 
vedoucí pracovní místa ředitelů škol  
 

Usnesení č. 214/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Ing. Lenku Kubátovou, ředitelku Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046  
k datu 30. 9. 2022; 
II. bere na vědomí 
vzdání se vedoucího pracovního místa 
1) ředitele Základní umělecké školy Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39, IČO 70848335,  

PeadDr. Jana Svobody ke dni 31. 8. 2022, 
2) ředitele Základní umělecké školy Oskara Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62, IČO 70840628,  

MgA. Jana Dafčíka ke dni 31. 7. 2022, 
3) ředitele Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, Vodňany,  

Zátiší 480, IČO 60650770, Ing. Karla Dubského ke dni 31. 7. 2022, 
4) ředitelky Základní umělecké školy, Soběslav, Školní náměstí 56, IČO 70842531, Mgr. Ireny Molíkové 

ke dni 31. 7. 2022 dle důvodové zprávy návrhu č. 252/RK/22; 
III. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol zřizovaných krajem dle návrhu č. 252/RK/22; 
IV.  ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana kraje, předat odvolání ředitelce školy a předložit radě kraje 
výsledná pořadí uchazečů konkursních řízení. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Sportovní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 
 
Usnesení č. 215/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Sportovní komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022. 
 
 
K bodu: Změny v provozu veřejné linkové dopravy od 1. 3. 2022 
 

Usnesení č. 216/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
aktualizaci sestav provozu Přílohy č. 1 Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřených s 
autobusovými dopravci na období 12. 12. 2021 – 11. 6. 2022 pro Oblast 3 a Oblast 6, uvedených v přílohách 
č. 1 a 2 návrhu č. 272/RK/22. 
 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dohoda o narovnání smluvních závazků z dohody o zapojení vlaků dálkové dopravy do 
Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje – IDS JK s dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o. 
 

Usnesení č. 217/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dohodu o narovnání smluvních závazků z dohody o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného 
dopravního systému Jihočeského kraje - IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o., IČO 28955196, 
uvedenou v příloze návrhu č. 215/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dohodu uvedenou v 
části I. usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. SN/OHMS/012/15 na pozemek v prostoru letiště České 
Budějovice 
 

Usnesení č. 218/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. SN/OHMS/012/15 na pozemek parcelu KN č. 1830/1 v prostoru letiště 
České Budějovice vedenou na LV č. 674 v katastrálním území Homole dle přílohy č. 2 návrhu č. 254/RK/22;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na pozemek v prostoru letiště České Budějovice 
 

Usnesení č. 219/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
nájemní smlouvu na pozemek parcelu KN č. 1880 v prostoru letiště České Budějovice vedenou na LV č. 41 
pro katastrální území Homole dle přílohy č. 2 návrhu č. 241/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci v k. ú. České Budějovice 7 ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 
Jihočeskému kraji 
 

Usnesení č. 220/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, jako půjčitelem a Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako 
vypůjčitelem, na bezplatné užívání pozemku v k. ú. České Budějovice 7, a to na základě dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 4563-13/2021 z parcely KN č. 62/1 nově oddělené parcely 
č. 62/7 o výměře 479 m2, na dobu od 1. 12. 2021 do doby realizace převodu této nemovité věci 
do vlastnictví Jihočeského kraje, nejdéle však do 31. 12. 2024, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 
návrhu č. 249/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na dlouhodobý pronájem souboru nemovitostí Nemocnici 
Dačice, a.s. a dodatku ke smlouvě o správě pronajatého majetku 
 

Usnesení č. 221/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě č. SN/OHMS/003/10 ze dne 27. 1. 2010 v příloze č. 1 návrhu 

č. 231/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o správě pronajatého majetku č. SDO/OSVZ/003/10 ze dne 27. 1. 2010 

uvedeného v příloze č. 2 návrhu č. 231/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření obou dodatků dle části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření smluv o zřízení věcného břemene v k. ú. Č. Budějovice 7 - rekonstrukce JVK 
 

Usnesení č. 222/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako 
oprávněným a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČO 70889953, jako povinným na části pozemku parc. KN č. 3951/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 v rozsahu dle geometrického plánu č. 4551-12/2021 dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/238/21 
v příloze č. 1 návrhu č. 234/RK/22, 
2. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako 
oprávněným a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 69797111, jako povinným na části pozemku parc. KN č. 62/1 
v k. ú. České Budějovice 7 v rozsahu dle geometrického plánu č. 4551-12/2021 dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/267/21 v příloze č. 2 návrhu č. 234/RK/22, 
3. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako 
oprávněným a statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, jako povinným na části pozemku 
parc. KN č. 43/2 v rozsahu dle geometrického plánu č. 4524-129/2020 a na části pozemku parc. KN č. 46 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 4551-12/2021 vše v k. ú. České Budějovice 7 dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/222/21 v příloze č. 3 návrhu č. 234/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/021/22 v k. ú. Planá u Č. Budějovic - 
EG.D, a.s. 
 

Usnesení č. 223/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku parc. KN č. 99/13 v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 500-1398/2021 v k. ú. Planá u Č. Budějovic dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/021/22 v příloze č. 1 návrhu č. 233/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného 
břemene dle části I. usnesení a projednáním přenesení práv a povinností z tohoto věcného břemene 
na nájemce. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
 

Usnesení č. 224/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

s umístěním sídla Sportovního klubu Orientační sporty Prachatice v objektu občanské vybavenosti 
na adrese Zlatá stezka 137, 383 01 Prachatice, zapsaném na listu vlastnictví č. 728 pro k. ú. Prachatice, 
jako součást pozemku stavební parcely KN č. 486, ve vlastnictví Jihočeského kraje s právem hospodaření 
pro Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136, dle přílohy č. 2 návrhu č. 239/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Škvořetice 
 

Usnesení č. 225/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Škvořetice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 523 podle přílohy č. 1 návrhu č. 255/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +12,0 % a výměry o +13,2 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení.  
 
 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice 
 

Usnesení č. 226/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
odstranění staveb – 10 chatek, které jsou součástí pozemku stavební parcely č. 141 a chatka, která je 
součástí pozemku stavební parcely č. 140 v k. ú. Borečnice a další drobné stavby v areálu letní táborové 
základny Kobyla ve Vráži u Písku a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Domu dětí 
a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. tohoto usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště a rekonstrukce stoky A4 
 

Usnesení č. 227/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
1. s rekonstrukcí stoky A4 od šachty Š63 po šachtu Š55 v areálu Letiště České Budějovice, která je uložena 
v pozemku parcele KN č. 1469/400 v k. ú. Planá u Českých Budějovic, firmou SINOP REAL a.s., Jeseniova 
2851/32, Žižkov, Praha, IČO 26028875, na vlastní náklady, dle přílohy č. 1 a č. 2 návrhu č. 271/RK/22, 
2. s demolicí objektu bývalé trafostanice, stavby technického vybavení bez čp/če, která je součástí pozemku 
parcely KN č. 1469/266 v k. ú. Planá u Českých Budějovic, firmou SINOP REAL a.s., Jeseniova 2851/32, 
Žižkov, Praha, IČO 26028875, na vlastní náklady; 
II. bere na vědomí 
po provedení demolice stavby technického vybavení výpůjčku pozemku parcely KN č. 1469/266 v k. ú. Planá 
u Českých Budějovic na dobu neurčitou firmě SINOP REAL a.s., Jeseniova 2851/32, Žižkov, Praha, IČO 
26028875; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
odstranění stavby technického vybavení bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 1469/266 v k. ú. 
Planá u Českých Budějovic, v areálu Letiště České Budějovice ve vlastnictví Jihočeského kraje,  
2. uložit 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí III. 1. usnesení; 
IV. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva - schválení dotací, IV. část 
 

Usnesení č. 228/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci 1. výzvy 
dotačního programu, v celkové výši 360 000,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 220/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje  
č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019, 
2. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci 2. výzvy 
dotačního programu, v celkové výši 455 000,- Kč, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 220/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje  
č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019, 
3. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úroků z projektového účtu 
projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
realizovaného v Operačním programu Životní prostředí 2014-2020, v celkové výši 1 150 000,- Kč, dle přílohy 
č. 3 k návrhu č. 220/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
usnesením rady kraje č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019, 
4. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ v celkové výši 247 500,- Kč, dle přílohy  
č. 4 k návrhu č. 220/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
usnesením rady kraje č. 559/2020/RK-98 ze dne 4. 6. 2020; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 229/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Marka Buriana a žádost Zdeňka Maška o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 207/RK/22, 
2. žádost Františka Havla o změnu zdroje tepla, o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla  
a o změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 207/RK/22 , 
3. žádost Radovana Vacíka o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, žádost Františka Pešiny a žádost Josefa 
Hajíče o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 207/RK/22, 
4. žádost Heleny Janovské o změnu zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 207/RK/22; 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. Marku Burianovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 8. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6138/2020 ze dne 15. 6. 2020 ve znění dodatku  
č. 2 SDO/OEZI/6138/2020/D č. 2 ze dne 1. 11. 2021, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 8. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 207/RK/22, 
3. Františku Havlovi, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, z kotle 
na tuhá paliva – výhradně biomasa  – automatické přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – 
ruční přikládání a poskytnutí dotace v maximální výši 100 000,- Kč a prodloužení termínu realizace výměny 
zdroje tepla do 31. 8. 2022, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8164/2021 ze dne 10. 6. 2021, kterým se mění nový 
zdroj tepla z kotle na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické přikládání na kotel na tuhá paliva – 
výhradně biomasa – ruční přikládání a snižuje se dotace na maximální výši 100 000,- Kč, kterým je 
prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 8. 2022 a kterým dochází ke změně adresy bydliště 
příjemce dotace v preambuli smlouvy z adresy ****** na adresu ******, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 207/RK/22,  
5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8385/2021, uzavřené dne 27. 12. 2021 s Josefem 
Vacíkem, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Josefa Vacíka, na Radovana Vacíka, a to 
z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 
207/RK/22, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4742/2020, uzavřené dne 30. 3. 2020 s Františkem 
Pešinou, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Františka Pešiny, na Kateřinu Pešinovou, 
a to z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 5 
k návrhu č. 207/RK/22, 
7. Zdeňku Maškovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 8. 2022, 
8. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7946/2021 ze dne 24. 6. 2021, kterým je prodloužen 
termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 8. 2022, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 207/RK/22, 
9. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6653/2020, uzavřené dne 27. 7. 2020 s Josefem 
Hajíčem, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Josefa Hajíče, na Josefa Hajíče, a to 
z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 7 k návrhu č. 
207/RK/22, 
10. Heleně Janovské, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, 
z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace v maximální výši 102 500,- 
Kč, 
11. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8388/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým se mění 
nový zdroj tepla z kondenzačního kotle na zemní plyn na tepelné čerpadlo se zachováním dotace  
v maximální výši 102 500,- Kč, dle přílohy č. 8 k návrhu č. 207/RK/22;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 
 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 230/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Ivany Markvartové a žádost Jany Dvořákové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 210/RK/22; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7060/2020, uzavřené 
dne 17. 9. 2020 s Jaroslavem Volkem, kterým se mění příjemce dotace z Jaroslava Volka, na Ivanu 
Markvartovou, z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného dědického řízení 
vzhledem k úmrtí Jaroslava Volka, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 210/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7076/2020 ze dne  
17. 9 2020, ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7076/2020/D č. 1 uzavřeného dne 28. 6. 2021 s Janou 
Dvořákovou, kterým se mění příjemce dotace z Jany Dvořákové, na Jindřišku Čechovou, z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 210/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Stanovení počtu zaměstnanců zařazených do krajského úřadu a objemu prostředků na platy těchto 
zaměstnanců pro rok 2022 
 

Usnesení č. 231/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. stanovuje 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a usnesením č. 410/2021/ZK-13 ze dne 16. 12. 2021, kterým byl schválen rozpočet Jihočeského 
kraje na rok 2022, 
1. objem prostředků na platy zaměstnanců zařazených do krajského úřadu pro rok 2022 ve výši 
239 538 080,- Kč,  
2. počet zaměstnanců Jihočeského kraje zařazených do krajského úřadu na 464 zaměstnanců a počet 
42 zaměstnanců pro administraci evropských projektů; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, s účinností k 10. 3. 2022 formou organizační změny zřídit 
jedno pracovní místo zaměstnance pro administraci evropských projektů v odboru OKPP na dobu určitou 
do 31. 12. 2022. 
T: do 9. 3. 2022 
 
 
K bodu: Uzavírání smluv s dobrovolníky pro Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině (KACPU) 
 

Usnesení č. 232/2022/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
svěřuje 
1. Krajskému úřadu Jihočeského kraje, resp. jeho řediteli JUDr. Lukáši Glaserovi rozhodování ve věci 
uzavírání smluvních ujednání s dobrovolníky pro výpomoc v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině 
(KACPU), 
2. rozhodování ve věci sjednávání nájemních a jiných podobných smluv s ubytovateli v Jihočeském kraji ve 
prospěch osob, které migrují do ČR v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ………………………………. 


